
SANGLAUDOS 
SKATINIMO 

VEIKSMŲ 
PROGRAMA

Vizija: 

Labiau integruota Lietuvos visuomenė, 

kurią nepriklausomai nuo gyvenamosios 

vietos, supa panaši gyvenimo aplinka ir 

kokybė



SANGLAUDOS SKATINIMO VP FINANSINIAI DUOMENYS

86% 88% 90% 92% 94% 96% 98% 100%

Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros
paveldo ir gamtos išteklių išsaugojimas bei

pritaikymas turizmo plėtrai

Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas:
sveikatos, švietimo ir socialinė

infrastruktūra

Aplinka ir darnus vystymasis

Techninė parama Sanglaudos skatinimo
veiksmų programos įgyvendinimui

1016

753

1337

35

93 (9%)

4 (1%)

134 (10%)

-0,03 (-0,1%)

BendrasSSVP finansavimas Deklaruotų EK išlaidų rezervas



Tikslas: sudaryti visas reikiamas prielaidas vietos potencialui stiprinti ir atskleisti
REGIONŲ PLĖTRA

0 100 200 300 400 500

 Kaimo bendruomeninės ir viešosios infrastruktūros
integruotos plėtros projektai

Regioninių ekonomikos augimo centrų integruotos
urbanistinės plėtros projektai

Probleminių teritorijų kompleksiniai plėtros projektai

213

75

234

200

74

200

Pasiekta VP nustatyta

INTERVENCIJŲ POVEIKIS:
• Probleminėse teritorijose renovuoti 368 daugiabučiai, būsto sąlygos pagerintos 11 804 

asmenims

• Įrengtas 271 naujas socialinis būstas; atnaujintas 291 socialinis būstas

• 241 gyvenamojoje vietovėje buvo tvarkoma viešoji ir bendruomeninė infrastruktūra 

• Iki 2013 m. pabaigos kaimo vietovėse pritraukta 137,6 mln. eurų privačių investicijų



1,25 mln. eurų

• REKREACINĖ ZONA

• INVESTICINĖ APLINKA

GALIMYBĖS VERSLO PLĖTRAI

DAUNIŠKIO PARKO SUTVARKYMAS



Tikslas: skatinti atvykstamąjį ir vietos turizmą, tinkamai išnaudojant gamtos išteklius, kultūros 
paveldą bei sukuriant palankesnes sąlygas aktyviam poilsiui

TURIZMAS

INTERVENCIJŲ POVEIKIS:
• Sukurta naujų ar sutvarkyta esamų 330 turistų traukos objektų

• 2015 m. į Lietuvą atvyko 1,13 mln. turistų 

• Užsieniečių nakvynių dalis apgyvendinimo įstaigose išaugo 10%

0 200 400 600 800 1,000 1,200

Paskatintos privačios investicijos (mln. EUR)

Naujai sukurtų darbo vietų skaičius

120

1,046

100

780

VP nustatyta Pasiekta



PAKRUOJO DVARO SUTVARKYMAS

• Kultūrinis pažintinis 
turizmas

• Bendruomenės 
poreikiai

Smulkusis verslas



Tikslas: siekti geresnės aplinkos kokybės, ypatingą dėmesį skiriant energijos panaudojimo 
efektyvumui didinti

ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMAS

INTERVENCIJŲ POVEIKIS:
• Pagal JESSICA renovuotuose daugiabučiuose energijos vartojimo efektyvumas

padidėjo 67,32%

• Renovuoti 7 proc. viešosios paskirties pastatų, kuriuose energijos sutaupymas padidėjo

beveik 90 kartų lyginant su 2009 m.

• Įrengti 55 nauji energijos gamybos pajėgumai, naudojantys biomasę; jų energijos

gamybos pajėgumai, lyginant su 2009 m. padidėjo beveik 24 kartus

0 200 400 600 800 1000 1200

Sutaupytos energijos kiekis renovuotuose
viešuosiuose pastatuose (GWh)

 Renovuoti viešosios paskirties pastatai siekiant
sutaupyti energijos

 Paskolos daugiabučių ir bendrabučių renovacijai
(JESSICA)

Renovuoti daugiabučiai (VRM)

262

901

1046

368

200

850

1042

300

Nustatyta VP Pasiekta



ŠIAULIŲ TERMOFIKACINĖ ELEKTRINĖ

• Vartotojai moka 
16,6 % mažiau

• Sutaupoma ~6 
mln. eurų /m.



Į fondą  pervesta 173,420 mln. eurų ES ir bendrojo finansavimo lėšų

JESSICA KONTROLIUOJANTYSIS FONDAS

JESSICA programos įgyvendinimas

Finansinių tarpininkų pasirašytų paskolų sutarčių su galutiniais naudos 
gavėjais (daugiabučiais ir bendrabučiais), skaičius

1046

Finansinių tarpininkų pasirašytų paskolų sutarčių su galutiniais naudos 
gavėjais (daugiabučiais ir bendrabučiais), suma

250,75 mln. eurų

Finansinių tarpininkų išmokėtų paskolų galutiniams naudos gavėjams 
(daugiabučiams ir bendrabučiams), suma

250,75  mln. 
eurų

Iki 2016-10-31 iš viso atnaujinti daugiabučiai, skaičius 923

Iki 2016-10-31 iš viso atnaujinti bendrabučiai, skaičius 6



DAUGIABUTIS T.ŠEVČENKOS 10, VILNIUJE

Butų plotas 1297,52 m2 Atnaujinimo darbų vertė 399 463,68 eurų

Aukštų skaičius 4 Energijos efektyvumo klasė Buvo - D, pasiekta – B

Butų skaičius
24

Šildymo sąnaudos iki ir po atnaujinimo 
skiriasi 

3,7 karto

Statybos metai 1960 Energijos sutaupymai 73,12 %



Tikslas: skatinti vandens išteklių, kraštovaizdžio ir biologinės įvairovės išsaugojimą
KRAŠTOVAIZDIS IR BIOLOGINĖ ĮVAIROVĖ

INTERVENCIJŲ POVEIKIS:
• 24 saugomose teritorijose (valstybiniuose parkuose ir rezervatuose) įrengti lankytojų

centrai ir/ ar vaizdo informacinės sistemos; pastatyti 8 apžvalgos bokštai

• Sutvarkyti/ nugriauti 252 vnt. apleisti statiniai ir kiti aplinką žalojantys ir kraštovaizdį

darkantys objektai saugomose teritorijose

• Sutvarkyti 107 (planuota – 40) vandens telkiniai ar upių atkarpos

0 25 50 75 100

Saugomos teritorijos (valstybiniai parkai ir rezervatai),
kuriose įrengti lankytojų centrai ir vizualinės

informacinės sistemos

Saugomų teritorijų, kuriose sudarytos sąlygos lankytis
be žalos gamtai, dalis

24

97

25

100

VP nustatyta Pasiekta



Tikslas: siekti geresnės aplinkos kokybės
NUOTEKŲ TVARKYMAS, VANDENS TIEKIMAS, ATLIEKŲ TVARKYMAS

INTERVENCIJŲ POVEIKIS:

• 100 proc. Lietuvos sąvartynų atitinka ES aplinkosaugos reikalavimus

• Sąvartynuose šalinamų komunalinių biologiškai skaidžių atliekų kiekis 2015 m.

sumažėjo iki 209 tūkst. tonų ( nuo 2010 m. 621 tūkst. tonų)

• Prie naujų nuotekų tinklų prisijungė būstai, kuriuose gyvena beveik 107 tūkst. gyventojų;

• Gyventojų, kurie naudojasi centralizuotomis nuotekų surinkimo ir tvarkymo paslaugomis,

dalis padidėjo 3,2 proc. (skaičiuojant nuo šalies gyventojų skaičiaus)

0 100 200 300 400 500

Gyvenamosios vietovės, kuriose renuovuotos
vandens tiekimo ir nuotekų sistemos

Uždaryti ir sutvarkyti savartynai / šiukšlynai

344

341

316

341

VP nustatyta Pasiekta



ŠIAULIŲ DUMBLO APDOROJIMO ĮRENGINIŲ STATYBA

Konkurso “Pasiekimai 
aplinkosaugoje 2012“, 
prizas nominacijoje 
„Palankiausias aplinkai 
procesas“

• 17,9 mln. € ES lėšų



Tikslas: siekti geresnės aplinkos kokybės
ORO KOKYBĖ (VIEŠASIS TRANSPORTAS)

INTERVENCIJŲ POVEIKIS:
• 5 didžiuosiuose miestuose įsigytos 87 ekologiškos viešojo transporto priemonės –

gamtines dujas naudojantys ir hibridiniai autobusai

• Viešuoju miesto transportu vežamų keleivių skaičius išaugo beveik 32% (planuota – 5%)

• Padidėjo švaresnių degalų ir elektros energijos naudojimas viešajame transporte, pvz.,

UAB „Klaipėdos autobusų parkas“ dyzelinio kuro suvartojimas sumažėjo beveik 50

proc.

• Įrengta 23 km dviračių takų; nutiestas naujas kontaktinis troleibusų tinklas Kauno mieste

(2,1 km)

0 25 50 75 100

Atnaujintų viešojo transporto priemonių skaičius

Nutiestas naujas troleibusų kontaktinis tinklas (km)

Padidėjusi švaresnių degalų ir elektros energijos dalis
sąlyginiais vnt. bendrame viešojo transporto…

87

2.1

11

85

2

3

VP nustatyta Pasiekta



Tikslas: užtikrinti prieinamas ir aukštos kokybės esmines švietimo paslaugas
ŠVIETIMO INFRASTRUKTŪRA

INTERVENCIJŲ POVEIKIS:

• Naudą iš investicijų į švietimo infrastruktūrą pajuto apie 23 proc. Lietuvos gyventojų 

(650,2 tūkst. asmenų)

• Didžiausios investicijos buvo skirtos profesiniam mokymui, taip pat aukštojo ir bendrojo 

ugdymo įstaigoms, suaugusiųjų švietimui ir ikimokykliniam ugdymui buvo skirta mažiau lėšų

0 500 1,000 1,500 2,000 2,500 3,000

Projektai

Švietimo paslaugas teikiantys objektai (įstaigos), gavę
paramą

Tiesioginės naudos gavėjai iš investicijų į švietimo
infrastruktūrą (tūkst.)

321

2818

650.2

300

1600

550

VP nustatyta Pasiekta



ŠILUTĖS ŽEMĖS ŪKIO MOKYKLOS ŽUVININKYSTĖS 
PRAKTINIO MOKYMO CENTRAS

Vienintėlis 
Baltijos šalyse

• 2,8 mln. € 
ES lėšų



Tikslas: užtikrinti prieinamas ir aukštos kokybės esmines sveikatos priežiūros paslaugas
SVEIKATOS INFRASTRUKTŪRA

INTERVENCIJŲ POVEIKIS:

• Pagerėjo sveikatos priežiūros paslaugų kokybė ir prieinamumas 27,6 proc. pacientų daugiau nei nustatyta 

SSVP

Pasiekti ir viršyti visi strateginio konteksto rodikliai: 

• Sumažėjo 13% savižudybių skaičius

• Sumažėjo 32% mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų

• Ženkliai išaugo vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė (nuo 70,7 m. iki 74,5 m.)

0 200 400 600 800 1,000 1,200 1,400

Paramą gavusios sveikatos priežiūros įstaigos

Pacientai, kuriems pagerėjo sveikatos priežiūros
paslaugų kokybė ir prieinamumas (mln.)

218

1340.6

210

1050.5

VP nustatyta Pasiekta



Tikslas: užtikrinti prieinamas ir aukštos kokybės esmines sveikatos priežiūros paslaugas
SOCIALINĖ INFRASTRUKTŪRA

INTERVENCIJŲ POVEIKIS:

• Investuota į 12 LDB teritorinių skyrių (iš 50)

• Įkurti 8 iš 13 (61%) šalyje veikiančių  neįgaliųjų profesinės reabilitacijos centrų

• Investicijos skirtos 40% socialines paslaugas teikiančių įstaigų 

• Sukurta daugiau kaip 730 naujų darbo vietų (nestacionarių socialinių paslaugų įstaigose)

0 50 100 150 200 250

Valstybės užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančios
institucijos, kurioms skirtos investicijos

Asmenys, gavę tiesioginės naudos iš investicijų į valstybės
užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančių įstaigų…

Socialines paslaugas ir paslaugas neįgaliesiems teikiančios
institucijos, kurioms skirtos investicijos

Asmenys, gavę tiesioginės naudos iš investicijų į socialinių
paslaugų bei neįgaliesiems skirtos infrastruktūros plėtrą (tūkst.)

12

98.9

216

31.6

12

65

208

132

VP nustatyta Pasiekta



GRUPINIO GYVENIMO NAMŲ STEIGIMAS DEMENCIJOMIS IR 
ALZHEIMERIO LIGA SERGANTIEMS ASMENIMS

Pirma 
specializuota 

įstaiga Lietuvoje

• 332,6 tūkst. 
€ ES lėšų



Vilniaus dumblo apdorojimo 
įrenginio statyba

39,8 mln., ES - 23,8 mln. eurų

DIDELĖS APIMTIES PROJEKTAI

Kauno pramogų ir sporto rūmai Nemuno 
saloje

41,2 mln., ES 14,2 mln. eurų



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!


